PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL FAPERGS 16/2013 PROGRAMA DE
APOIO À INOVAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – TECNOVA/RS

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL– FAPERGS torna público o primeiro aditivo ao Edital n. 16/2013 para
alterar o Anexo 2 item “2” e incluir os itens 2.5; 2.6; 2.7; 2.8 e 3 do Formulário
Complementar de Apresentação de Proposta, que passarão a ter as
seguintes redações:
ANEXO 2- DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA PARA SUBMISSÃO DE
PROPOSTA, item 2. Cópia digitalizada do Formulário Complementar de

Apresentação de Proposta em formato pdf, a ser anexada no Sistema
SigFapergs (sig.fapergs.rs.gov.br) e 01 (uma) cópia impressa e assinada pelo
representante legal da empresa proponente.
Formulário Complementar de Apresentação de Proposta, inclusão dos

itens 2.5 – Cronograma Físico; 2.6 – Plano de Aplicação; 2.7 – Cronograma
de Desembolso da Subvenção Econômica; 2.8 – Cronograma de Desembolso
da Contrapartida; e 3 –  Relação de Itens.
Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital  não expressamente
modificadas por este Termo Aditivo.
Porto Alegre, 09 de dezembro de 2013.
Nádya Pesce da Silveira
Diretora-presidente

Marco Antonio Baldo
Diretor Administrativo